
1 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ist ituto Comprensivo “LARGO S.PIO V”  

L.go San Pio V, n. 20  - 00165  Roma    Tel.06.66000096 -  Fax 06.66012833 

C.F. 97713200588 – C.M.RMIC8GK00T 

e-mail : rmic8gk00t@istruzione.it  - rmic8gk00t@pec.istruzione.it 

 

Roma, 08/06/2023 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTA la comunicazione del 18/05/2023 con cui il Comune di Roma Capitale ha comunicato 

l’ammissione al finanziamento di cui al progetto “Scuole aperte d’estate di Roma Capitale – A.S. 

2022/2023” che implica la realizzazione di un Centro estivo nei locali dell’Istituto scolastico, dal 

12/06/2023 al 31/07/2023 e dal 28/08/2023 al 08/09/2023; 

VISTI i criteri approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 61 del 18/5/2023 relativa 

all’individuazione degli alunni partecipanti al progetto; 

VISTE le domande di partecipazione acquisite a seguito della circolare interna n. 220 del 30/05/2023; 

CONSIDERATO che non sono state prese in considerazione le domande pervenute oltre il termine 

indicato nella circolare n. 220 citata, ovvero il 06/06/2023 ore 12:00; 

 

DETERMINA 

 

l’ammissione al centro estivo dei seguenti alunni/e 

 

DIEGO ALBERTO ALESSI 

AARAV KUMAR 

GIORGIO VITA 

AURORA SPINETTI 

SARA BONUCCI 

AURORA TANAS 

ANASTASIA TAMAS 

VALERIO DI NUBILA 

EMMANUEL ARMENIA 

FRANCESCO ARMENIA 

CHIARA MARIA ARMENIA 

SALVATORE FALCO 

CHRISTOPHER POLANCO ANGU 

NICCOLO BELLUCCI 

DANIL SPOGLIA 

SOFIA ANGIONI 

CHANTAL BRANCA 

MICHELLE BRANCA 

ALI ISHAQ 

IC LARGO S.PIO V
C.F. 97713200588 C.M. RMIC8GK00T
ANH6K9O - UFFPROT

Prot. 0003840/U del 08/06/2023 19:09IV.5.3 - Progetti altri enti

mailto:rmic8gk00t@pec.istruzione.it


2 

 

HAMIDA ISHAQ 

SOFIA GIOVANANGELO 

GABRIEL MATTIA SETTE 

GIORGIO SETTE 

CLOE FIGUEREDO PENA 

JOSHUA E. ALEGRIA PENA 

ARAFAT HOSSAIN 

LARA DELL'ATTI 

ALBERTO DELL'ATTI 

ELISA PETRONE 

MARLENE OLIOSI 

GABRIELE CANIEDO RHAYSIAN 

FEDERICA VITA 

GABRIEL A. SANTARCANGELO 

MIRCO PIO LATINO 

SARA SPINETTI 

GABRIELE FRISONI 

NECTARIA TUTU 

MATTEO FUELTALA RUIZ 

CLARA FUELTALA RUIZ 

MARCO ALVIANI 

FLAVIO ALVIANI 

LORENZO G. MICCO 

RICCARDO CARUSO 

ALESSANDRO CARUSO 

ELEONARA MANCUSO 

LUDOVICA MANCUSO 

GRETA FRANCO 

DAMIANO ZOPPO 

MARTINA ZOPPO 

SIMONE MASSIMI 

ANTONIO CHIARAMONTE 

STEFANY ROBALINO 

GABRIELE CAPPOTTO 

AURORA CAPPOTTO 

GIULIO BERNARDINI 

FEDERICA DEZI 

MATILDE MONTANI 

GABRIELE MONTANI 

ALOI PIETRO 

ALEX BOCCADORI 

VIRGINIA MATTIOLI 

ELEONORA DI MAGGIO 

GINEVRA MARIA CORRADINI 

ALESSIA ABBATE 

LORENZO ABBATE 

ALICE CASCIOTTI 



3 

 

IRENE IZZO 

ALESSANDRO BOSSA 

VICTORIA BOSSA 

FOTI ANTONIO 

VIOLA GRILLO SPINA 

MARIELE NICODEMO 

BRANDO NICODEMO 

ALESSANDRA PUCA 

LORENZO PUCA 

GIORGIA PIZZI 

NOEMI PIZZ 

ALICE NIOLA 

SOFIA ALFIERI 

GIORGIA PULCINELLI 

FRANCESCO ALFIERI 

FLAVIA DEL CAMPANILE 

BENEDETTA FALCO  

 

 

Si precisa che, per motivi organizzativi e per le effettive risorse disponibili per il centro estivo, sarà 

possibile accogliere solo cinque alunni con disabilità a settimana. Attraverso rotazione si cercherà di 

garantire la partecipazione di tutti gli alunni con disabilità. 

 

Sono garantite trenta gratuità nel rispetto dei criteri individuati dal Comune di Roma e accolti dal 

Consiglio di Istituto: 

- Alunni/e con disabilità; 

- Alunni/e con certificate condizioni socio-economiche svantaggiate (presenza di servizi sociali); 

- ISEE pari o inferiore a € 15.748,78. 

 

Gli ulteriori partecipanti saranno accolti secondo le condizioni già indicate nella circolare 220 del 

31/05/2023. 

 

Il servizio è stato affidato alla cooperativa IL RAGGIO, che provvederà a contattare i genitori/tutori 

per l’avvio del progetto. 

 

Il centro estivo prenderà avvio il giorno 12 giugno 2023, dalle ore 8.00, presso la sede Alfieri di 

questo Istituto (Largo San Pio V 21) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Giovanni Simoneschi 
Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa  ai sensi 

dell’art. 3,  comma 2, del D.Lgs. 39/93 


